
Klubben besøkte Universitetsmuseet onsdag 8. juni. Vi var der også i oktober 2020. Som 

sist var det arenaleder Eli Kristine Hausken som ønsket velkommen sammen med 

professor Martin Fernø som ledet oss igjennom et aktuelt tema - Vår porøse verden. 

Under velkomsten kunne Hausken informere oss om at Museet nylig har mottatt en viktig 

europeisk museums pris:  "THE PORTIMÃO MUSEUM PRIZE FOR WELCOMING, INCLUSION 

AND BELONGING".  Prisen fikk de for sitt publikumsarbeid og måten de bidrar til 

samfunnet på. Bergenhus Rotaryklubb er gjerne med og applauderer prisen. Helt fra man 

kommer inn i den nydelige foajeen og gjennom omvisningen føler man seg velkommen og 

ikke minst vi blir tilført ny viten. 

 

Det utstillingen og Martin Fernø viste oss er at alt vi har rundt oss inneholder porer. Fra stein 

til møbler og til og med hjernen har porer. Uttrykket "Tett i pappen" blir her etter vanskelig å 

bruke når hjernen er porøs    .  

Utstillingen "Vår porøse verden" ble denne onsdagen spesielt aktuell fordi regjeringen 

opplyste at CO2- reduksjonen i fjor bare var på 0,3%. Hvis gassproduksjonen på Melkøya 

hadde vært i virksomhet ville det ha vært en økning. 

Ved å forstå hvordan porene fungerer, kan vi nyttiggjøre oss materialenes egenskaper på 

stadig nye måter. Det er det som bla skjer i prosjektet Northern Lights i Øygarden. 



I kjelleren på Museet har UiB under utstillingen stående en forskningsrigg(omtalt som 

sandkasse) som brukes til å forske på hvordan karbon fungerer når det lagres i porøse 

bergarter under havbunnen.  

CO2 ville binde seg i lagene på samme måte som når de inneholdt gass og olje. Når CO2 blir 

lagret der blir det stabilt og mer stabilt jo lenger tiden går. Enkelte deltagere undret seg om 

ikke CO2 vil slippe ut ved jordskjelv og bevegelser i jordskorpen. Fernø viste til at de porøse 

lagene som har inneholdt gass og olje har vært stabile selv under jordskjelv i mange tusen år. 

Forskningen blir snart satt ut i livet i prosjektet Northern Lights i Øygarden. I 2024 starter 

man opp med å lagre CO2 under havbunnen. 

Vi takker Hausken og Fernø for en spennende og lærerik omvisning i en utstilling som viser 

hvordan man kan utvikle sikre metoder for lagring av CO2. 

Mer om utstillingen finner du her: https://www.universitetsmuseet.no/nb/utstilling/381/var-

porose-verden. 
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